

**Смета №2**  
на инженерно-геодезические изыскания

Наименование объекта изысканий: комплексное обследование зданий девяти корпусов напольного содержания  
птицы, расположенного по адресу: 624285, Свердловская обл., пгт. Рефтинский, АО  
«Птицефабрика «Рефтинская», цех Бройлерный 2

Заказчик:

Подрядчик:

Сметный расчет составлен по следующим документам: Инженерно-геодезические изыскания при строительстве и эксплуатации зданий и сооружений. 2006 г.

№ пп	Наименование работ и затрат	Ед. Изм	Кол-во.	Обоснование стоимости	Расчет стоимости	Стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7
<b>1</b>	<b>Раздел</b>			<b>Полевые работы</b>		
1.1	Наземная стереофототопографическая съемка фасада здания, сооружения. Категория сложности I	1 базис фотография	98	Инженерно-геодезические изыскания при строительстве и эксплуатации зданий и сооружений. 2006 г. Часть 3. Базовые цены на обмерные работы Глава 9. Наземная стереографическая съемка фасадов и интерьеров зданий и сооружений Таблица 53. Наземная стереофототопографическая съемка фасадов (интерьеров) зданий и сооружений п.1 А=1144 руб; Количество = 98 (1 базис фотографирования) <b>Коэффициенты</b> Стадия: Изыскания <b>Разделы документации</b> 1. Полный комплекс работ 100% = 112112 руб.	1144 руб * 98	112 112
1.2	<b>Итого Полевые работы:</b>					<b>112 112</b>
1.3	<b>Всего Полевые работы:</b>				<b>Сумма от п.1.2</b>	<b>112 112</b>
<b>2</b>	<b>Раздел</b>			<b>Лабораторные работы</b>		
2.1	<b>Итого Лабораторные работы:</b>					<b>0</b>
2.2	<b>Всего Лабораторные работы:</b>				<b>Сумма от п.2.1</b>	<b>0</b>
<b>3</b>	<b>Раздел</b>			<b>Камеральные работы</b>		

1	2	3	4	5	6	7
3.1	Составление обмерных чертежей фасада (интерьера) здания, поверхности сооружения в масштабах: 1:100. Категория сложности I	1 м2 фасада (поверхности объекта)	2000	<p>Инженерно-геодезические изыскания при строительстве и эксплуатации зданий и сооружений. 2006 г. Часть 3. Базовые цены на обмерные работы Глава 9. Наземная стереографическая съемка фасадов и интерьеров зданий и сооружений Таблица 54. Составление обмерных чертежей зданий и сооружений стереофототопографическим методом п.1 А=60 руб; Количество = 2000 (1 м2 фасада (поверхности объекта))</p> <p><b>Коэффициенты</b> Стадия: Изыскания К1 = 0.5 При производстве обмеров для составления планов повторяющихся этажей с одинаковой планировкой для всех последующих этажей, кроме первого, к ценам применяется коэффициент 0,5. Часть III, Общ.полож, п.3 (Ценообразующий)</p> <p><b>Разделы документации</b> 1. Полный комплекс работ 100% = 60000 руб.</p>	60 руб * 2000 * 0.5	60 000
3.2	Составление технического отчета (пояснительной записки) по результатам инженерно-геодезических работ. Стоимость полевых и камеральных работ св. 100 до 250 тыс.руб.	-	1	<p>Инженерно-геодезические изыскания при строительстве и эксплуатации зданий и сооружений. 2006 г. Таблица 68. Составление технического отчета (пояснительной записки) по результатам инженерно-геодезических работ. п.2 Количество = 1</p> <p><b>Коэффициенты</b> Стадия: Изыскания Ктек = Коэфф.перехода в тек.цены К1 = 1.2 К стоимости изыскательских работ при выполнении камеральных и картографических работ с применением компьютерных технологий к стоимости соответствующих работ применяется коэффициент Общие указания п.15"д" (Ценообразующий)</p>	<p>((п.3.1+п.1.3) - 100000 руб) * 3.6 / 100 + 6600 руб</p> <p>9196 руб * 1 * 1.2</p>	11 035

1	2	3	4	5	6	7
<b>3.3</b>	<b>Итого Камеральные работы:</b>					<b>71 035</b>
<b>3.4</b>	<b>Всего Камеральные работы:</b>				<b>Сумма от п.3.3</b>	<b>71 035</b>
<b>4</b>	<b>Раздел</b>			<b>Прочие расходы</b>		
<b>4.1</b>	Надбавки за выполнение полевых работ и выполняемых в условиях полевого лагеря камеральных работ в неблагоприятный период года Продолжительность неблагоприятного периода года 8-9.5 мес			О.у. п.8г табл 2	Коэф - т 0.4 от п.1.3	44 845
<b>4.2</b>	Расходы по внутреннему транспорту. Расстояние от базы до участка изысканий до 5 км. Сметная стоимость полевых изыск.работ св.150 до 300 тыс.руб			О.у. п.9 табл 4	6.25% от п.1.3, 4.1	9 810
<b>4.3</b>	<b>Всего Прочие расходы:</b>				<b>Сумма от п.4.1-4.2</b>	<b>54 655</b>
<b>5</b>	<b>Итого по смете:</b>					<b>237 802</b>
<b>6</b>	Районная надбавка. Районный коэффициент к зар.плате 1.15			п.8д О.у. Табл.3	Коэф - т 0.08 от п.5	19 024
<b>7</b>	Индекс на I квартал 2023 года на изыскательские работы к уровню цен на 01.01.2001			Письмо Минстроя России от 30.01.2023 №4125-ИФ/09	Коэф - т 5.36 от п.5	1 274 619
<b>8</b>	НДС				20% от п.7	254 923,80
<b>9</b>	<b>Всего по смете:</b>				<b>Сумма от п.7-8</b>	<b>1 529 542,80</b>

Всего по смете (руб.):

1 274 619 (Один миллион двести семьдесят четыре тысячи шестьсот девятнадцать рублей, 00 копеек)

Кроме того НДС 20% (руб.):

254 923.80 (Двести пятьдесят четыре тысячи девятьсот двадцать три рубля восемьдесят копеек)